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Kremtja e Metamorfozës së Krishtit Shpëtimtar

U kremtua e Kremtja e Metamorfozës së Krishtit Shpëtimtar në kishën që feston në 
këtë të kremte zotërore në qytetin e Tiranës, në kompleksin Thavor.
Liturgjia e sotme u krye nën drejtimin e Episkop Astit dhe në bashkëmeshim me 
klerikët e Kryepiskopatës së Tiranës dhe me pjesëmarrjen besimtarëve të këtij 
qyteti.
Të gëzojnë emrin të gjithë vëllezërve e motrave në Krishtin, Sotiri, Sotiria, Sotira, 
Sotirula, Sotiraqi, Soti, Sota, Sose, Tiri, Tirka, Raqi, Shpëtim, Shpëtime që mbajnë 
emrin dhe festojnë sot në nderim të Metamorfozës së Zotit Krisht.
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